平成 23 年 5 月 9日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東 大）

問合せ先  執行役員財務部長  大野 弘道

（TEL．03－5250－8161）

任意積立金の取崩しに関するお知らせ

安定的、継続的な利益配分を目的として、当社は、平成 23 年 5 月 9 日開催の取締役会において、

以下のとおり、平成 23 年 6 月 29 日に開催を予定している当社第 133 回定時株主総会に、任意積

立金の取崩しを付議することについて決議しましたので、お知らせいたします。

1. 減少する剰余金の項目およびその額

従業員退職手当積立金   1,460,000,000 円 （全額）

別途積立金           133,320,000,000 円 （全額）

2. 増加する剰余金の項目およびその額

繰越利益剰余金       134,780,000,000 円

3. 効力の発生

平成 23 年 6 月 29 日開催予定の第 133 回定時株主総会決議をもって、本件取崩しの効力が生じ

ます。

4. 今後の見通し

本件による当社業績への影響はございません。

以上